
САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

2014 – 2019 гг.

694450, Сахалинская обл., пгт. Ноглики, ул. Советская, 10, тел./факс (42444) 9-71-72, 
E-mail: sobranie@nogliki-adm.ru

Субъект правотворческой инициативы
Мэр муниципального 

образования «Городской округ Ногликский»
Ответственная комиссия: постоянная комиссия 

Собрания МО «Городской округ Ногликский» по
вопросам местного самоуправления

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
№ 

Об обеспечении благоприятных условий 
в целях привлечения медицинских работников 
для работы в ГБУЗ «Ногликская ЦРБ»

В соответствии с частью 5 статьи  20 Федерального закона от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  части  2  статьи  72  Федерального  закона  от  2111.2001  №  323-ФЗ  «Об
основах  охраны здоровья граждан в  Российской  Федерации»,  Законом Сахалинской
области от 27.05.2013 года № 46-ЗО «О создании органами местного самоуправления
городских  и  муниципальных  районах  Сахалинской  области  условий  для  оказания
медицинской  помощи  населению  в  соответствии  с  территориальной  программой
государственных  гарантий  бесплатного  оказания  гражданам  медицинской  помощи»,
руководствуясь статьями 4, 24  Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» РЕШИЛО:

1.  Установить  на  период  с  01.08.2015  года  по  31  декабря  2018  года
дополнительные  меры  социальной  поддержки  медицинским  работникам  и
фармацевтическим работникам для привлечения на работу в ГБУЗ «Ногликская ЦРБ»,
в виде ежемесячной денежной выплаты в размере 15 000 рублей.

2.  Право  на  выплату,  установленную  п.1  настоящего  решения,  имеют
медицинские работники и фармацевтические работники,  заключившие по основному
месту работы с ГБУЗ «Ногликская ЦРБ» впервые не ранее 01.08.2015 года бессрочный
трудовой договор или срочный трудовой договор на срок не менее 5 лет и занимающие
не менее одной тарифной ставки.



3.  Финансирование  расходных  обязательств,  установленных  п.  1  настоящего
решения, осуществлять за счет средств местного бюджета.

4. Администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский»
определить  орган,  уполномоченный  на  предоставление  дополнительных  мер
социальной  поддержки медицинским  работникам  и  фармацевтическим  работникам
ГБУЗ  «Ногликская  ЦРБ»,  перечисленным  в  п.  2  настоящего  решения, и  принять
порядок, регламентирующий предоставление указанных мер социальной  поддержки.

5. Направить настоящее решение мэру муниципального образования «Городской
округ Ногликский» для подписания и обнародования.

6.   Настоящее решение вступает в силу с 01.08.2015 года.
7. Контроль за исполнением настоящего  решения возложить на председателя

Собрания муниципального образования «Городской округ Ногликский» В.Г. Багаева.

Председатель Собрания 
муниципального образования 
«Городской округ огликский»                                                                                 В.Г.Багаев


